LIDCI
Na Sessão de: I.EITURA NA SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício n" 09041202 1 -GP/PMC Cáceres - MT, 14 de julho

A Sua Excelência o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel Jose Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolos n"s 4.450/2021 e 14.039/2021

Seúor Presidente:

Em referência ao Ofício n" 10612021-SL/CMC, que versa sobre a

Indicação n'7112021, de autoria do ilustre vereador, Professor Leandro Santos

- DEM, complementarmente às informações prestadas por intermédio Ofício n.o

74712021-GP-PMC, vimos encaminhar a Vossa Excelência a resposta da

Empresa Oi, contida na çarta MT/RI-2021061800731, quanto ao pedido de

instalação de torres de transmissão de celular nos Distritos de Caramujo e Nova

Cáceres (Sadia), neste Município, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL IE
de

IBERATO DIAS
aceres

0lt

Av. Ilrasil. n. I l9 - centro operacional dc cáceres - coc - cLlP 78.210-906

Cácercs MT - Brasil - pABX: (065)3223-3223-1500 13223-4044 - )\r-)li-\-\:,ç-?tÇçlfr:,t].]-!.gtt]l,l-'tl::::l-,:tititill

sú-Lu-t!',çn!.C1-i:qag] r]at !§tttt t

Estado de Mato Grosso

2021.

í-

wwi

fldTlÊl-ãü? 1üsl s*ü731 tuiabá, ãâ d* 3unhc de 2{J2t

À ãxrna. §anh*r*
AntônÍa Éliens LÍb*rato *ias
Frefeitm lldurieiBal
Frsfeitur* MurriciPat d* üáçeres
Ávenida §r*sil, 11#

lffi;;J*d* **lexte * #áqere*lmT

t§p ?â?'tü-*fifi

Ka{*r*n*ia'
§X,X?§-YI§'ffâ:,&?Jffirn1g oe frg1ryi*sâo

de ter*rar nos *istrit** tr*

***i'iiüL r'tou* Câaere.*' strr-rni*ípio de táeeresfMT'

Frerada §enhora,

ffier**rtand*-t'1ss §Õ $flnio ern ref*r*nei*, en*sminhad* p*r v*s** ffixç*l*n*ia' p*r msiç do qual

nos sorieita * ín*.*,*Çáü ds t*rre *e transmisàà* ce e*rurbr p** Àà fii*tritse da fixranrui* e Novu

tácer*s, loCIaileageiããil;;;tpio ae ca**re*lMT. inf*rm*rncs fl qile §esue'

Frim*irnmente *uffipla d**taoar quê' â cfsrta d* telet*nia- rn*vel pr***upÕe' regru gerul' o

i*teress,e üümêrsisr'& d*p*nde d*, pr*n*ãã',ieü**m* * emtratÀgia cl* ntuação.csmercial das

prsstadürâs. cs **rimrs kà eimu o* Ã*rst *c&*nría* previraür ohrigaçôes de **h*rt*ra -

dencrntnad*§
,,Çnmprü§lissos de enra*õnii3:';* :gá* rsls*iunadas âs te*ncloüia* tlue

sup*rtam a pr*staçâ» dg
"sgrvi*G, Iy$u editais, as *pmrad*r&s à§§Llffiêm n*ffisr*mis**s de

rfe*ar § s*rviÇs mm muni*ipi*x crm *-;;ffi;'; ,ê, 3e. á qG. ;ffi srãus§ *etorrninad*s' Existeill'

a{**lnrent*, três ffitrygúrias de *u*pro*i*Iil1[ ãienuimentc {:t:-:y*ia urÓvel aü e §#; iii}

atendimentü c$rn tüiÃnla nrOvel4G; e {iii} ate*diment* *s área* r'urâl§'

§rn r*t*çàc áx duas prirneiraa PtÊ§0.119§ {at*ndim*ntc çom t*lef*nta m*vel ãü' 3ü e ''1ü)' vatm

rsssart*r.que & área de cçhertura mrniÃà *hrigntôria pqrm & teref*nim roôver pr'*viat* entre a*

mbrigaçÕ*s exi*t*nle* ate s r6firnÊntô ;§** iománte.*s distritcs-sedes *rx rnunieipi«r'

Adern*i§, ê eüft§ide;;s* atendidç n *ur','Jpü *tilt a ar.3ds cshsrtur& c**-rtiv*r' peiCI m*n**'

Sü% {*itenta por t*ntc) da área *thana àá **o distrito-*e*im' Entend*-*§' psrtanto' qu* p*d*m

existrr. na máxirR* ã**6 {uinre pnr *ent*j ;; ffi1*;;* *opStlotu, precipuanTente em vlrtude de

mcbilidade d,, serviç*. Assirn* ao utilirdrr:***iço o usuária p*Cdr* s* depmr*r n*rn "áreaa d*

§ümhr#'".

üessa fsrmâ, o at*ndimento **m telef*nia ÍÍ*Óvel *as lncallcÍadse e dimt*tos náo *nd* de

municípí*a {vitas,;;iü;,;r}n* ,utar?*àtã} ;;;; tü% {vi*t* p*r ffir1t*} d* *rea urbana do

di*trit*.sede{ond*nâo*uhriqatÓria*-*ouà't*'*i,dep*ndurb*aplanodenegÓci*dxu
presrâdürcs o** Set,Sã íüãouf f&u*ni tSMp) que atendem a r*giâ*.

Âtri,seçuindoçrltêrtçst*enico*,ecanÔrfiiccsedernereadcrigorcsos.vempermererit*rn*nte
r*arisand* vult*sai inve*timentu* nu **úá'i**o *à *un ârna de ãtendimentç no fistad*'

{Jffiut,}iülpí{}iléÜ,áütâÍÚt,l[líl-I-j*f}(,§§i.}]{i(3bsíÍufe\ã{:.â/*{§êft1§tl#laademunicipalc*mâraade
n*be$*ra sup*il*r * *ü%, cnnÍCIrme-d1-§üí§ &YY t-gt ti§§idiü d" P§',-1* cláusula n0'4

d* T*rmn d* Autnrixsçâe no?3/ã§0&f§pv-AttAT§L e * *r*ptialm do sMP-parâ $§ üistfitss dÜ

ü*ramuj*r * fqur* tÀd*i*$, nàü estA t,)r,üflrtpl*da nos p{anos de expansãa da *mFre§* pãrã

*ste ano.

,)

.ü

ol
ff*stsríarft*&, aindâ, dg informsr qu* a solicitaç*o cl* v*ssc f;x*elência v*m r*f*rç*r nonsm bas*

ffiü;, pãra arientat fututas expa*sÕes

s*nÉo *s o que t{nnâín*§ pârê ü l"$üfrtêtrtto' renâvâíIlüs í1*§S$S Unt*s de elavada e*tirRm e

«:nald*r*çát.

At*ncioxam*nte,

ffiruPc 0i.